
DECRETO N. 17044/GAB/PMJP/2012

Institui Zona de Interesse Social, na área destinada a edifi cação do Resi-
dencial Terra Nova, e dá outras providências.  

JOSÉ DE ABREU BIANCO, prefeito do Município de Ji-Paraná, no 
uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 39, inciso IV, da Lei 
Orgânica Municipal, 

Considerando o disposto no artigo 227, inciso IV, da Lei Municipal 2187, 
de 24 de agosto de 2011;

Considerando a possibilidade de parcelamento do solo, que será destinado 
à edifi cação residencial do Programa Minha Casa, Minha Vida, em área 
localizada no Setor Nazareth, e

Considerando fi nalmente que as edifi cações a serem erigidas no referido 
Residencial, atenderão ao desenvolvimento do Programa Minha Casa, 
Minha Vida, neste Município de Ji-Paraná, 

D E C R E T A:

Art. 1º Fica instituída Zona de Interesse Social, em área encravada no Setor 
Nazareth, destinada à implantação e edifi cação do “Residencial Terra Nova”, 
que obedecerá para sua implantação a seguinte tabela especial:
 

Art. 2º A área ora instituída como Zona de Interesse Social é denominado 
Lote de Terras Urbano, Chácara nº 105-A, do Setor Nazareth, localizada na 
Rua Argemiro Luiz Fontoura, 2º Distrito da Planta Geral da Cidade, com 
área de 24.545,10 m2 (vinte e quatro mil, quinhentos e quarenta e cinco 
metros e dez decímetros quadrados), apresentando os seguintes limites e 
confrontações:

Norte: com a área remanescente dos 3.600 ha;

Este: com área remanescente dos 3.600 ha; 
Sul: com a área remanescente dos 3.600 ha;
Oeste: com a Rua Argemiro Luiz Fontoura, tudo conforme planilha e 
memorial descritivo, anexos ao presente Decreto, como se nele estivessem 
transcritos.

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Urupá, 01 de março de 2012.
 

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

DECRETO N. 17045/GAB/PMJP/2012

Nomeia Manoel do Nascimento, para ocupar o cargo em comissão de Coor-
denador de Área I de Produção e Assentamento de Bloquetes, da Secretaria 
Municipal de Administração do Município de Ji-Paraná.

JOSÉ DE ABREU BIANCO, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no 
uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 39, inciso IV, da Lei 
Orgânica Municipal, e

Considerando solicitação o teor do Memorando nº 19/SEMOSP/12,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeado, Manoel do Nascimento para ocupar o cargo em 
comissão de Coordenador de Área I de Produção e Assentamento de 
Bloquetes, da Secretaria Municipal de Administração do Município de 
Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Urupá, 01 de março de 2012.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

Noemi Brisola 
Chefe de Gabinete do Prefeito

DECRETO N.17046/GAB/PMJP/2012

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Especial no corrente Exercício 
Financeiro.

JOSÉ DE ABREU BIANCO, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 39, inciso IV, da Lei Orgânica Municipal e, 

Considerando as disposições da Lei Municipal n. 2253, de 29 de fevereiro 
de 2012, e dos artigos 42 e 43 da Lei Federal n. 4.320, de 17 de março 
de 1964,

D E C R E T A:
 
Art. 1º Fica aberto no corrente exercício fi nanceiro Crédito Adicional Es-
pecial no valor de 101.105,76 (cento e um mil, cento e cinco reais e setenta 
e seis centavos), para reforço das dotações vigentes:

  02 06 02 DEPARTAMENTO DE OBRAS E SER-
VIÇOS PÚBLICOS
 775 26.782.1011.2039.2067 Manutenção de 
Reforma de Pontilhão e Bueiros 101.105,76
  4.4.90.51.00 Obras e Instalações
  2  Recursos de Outras Fontes - 
Exercício Corrente
  002 991  Construção Ponte 
- Cov. 004/PGE/DER/2012

Art. 2º Para cobertura do crédito aberto no artigo 1º, serão utilizados re-
cursos provenientes da anulação de verbas constantes da Lei Orçamentária 
Anual nº 2250/2011:
 
02 06 02 DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
 296 26.782.1011.2039.2039   Manu-
tenção de Reforma de Pontilhão e Bueiros
   3.3.90.39.00  Outros 
Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica - 101.105,76
   1  Recursos de Outras 
Fontes - Exercício Corrente
   002 001  Recursos Próprios 
do Município

 Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Urupá, 01 de março de 2012.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
ANO VII - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  1279 Ji-Paraná (RO), 2 de março de 2012

Publicação dos atos ofi ciais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, de acordo com a Lei Municipal n.º 1070, de 02/07/2001

Diário Ofi cial
SUMÁRIO

DECISÃO DO PREFEITO.............................PÁG. 01
DECRETOS.......................................................PÁG. 01
AVISO DE LICITAÇÃO.................................PÁG. 01

DECISÕES DO PREFITO

DECISÃO DO PREFITO

AVISO DE LICITAÇÃO

DECRETOS

N° Máximo 

Pavimento

Dimensões Mínimas Taxa 

ocupação

(%)

Recuo Mínimo

Alinhamento Predial

Afastamento Mínimo 

das Divisas

Testada Área

1 13 250m2 70 5 metros 2 metros

PROCESSO Nº 1-1389/2012

INTERESSADO: Milton Francisco do Nascimento
ASSUNTO: Licença Prêmio

À SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Sr. Evandro Cordeiro Muniz

Senhor Secretário,

Os presentes autos foram autuados pelo servidor Milton Francisco do 
Nascimento, que requer a Licença Prêmio, a que faz jus, conforme se 
constata da análise do presente procedimento, que preenche os requisitos 
ensejadores à concessão.
 
Acolho o Parecer Jurídico, fl s. 10/12

Defi ro o presente pleito para que a requerente usufrua as licenças, da 
seguinte forma:

Publique-se.

Cumpra-se.

Ji-Paraná, 01 de março de 2012.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

Quinquênio Quantidade de dias Base legal

2003/2008 90 Lei 1405/2005

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 007/CPL/PMJP/12

PROCESSOS ADMINISTRATIVOS Nº 17663/SEMAS/09

A PREFEITURA MUNICIPAL, de Ji-Paraná, por intermédio da sua Pre-
goeira, torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar 
na forma do disposto na Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002, da Lei 
Municipal nº 1401 de 14 de Julho de 2005, da Lei Federal 8.666 de 21 de 
junho de 1.993 e alterações posteriores, e da Lei Complementar n.º 123/06, 
licitação, na modalidade de PREGÃO, na forma ELETRONICA, tipo 
Menor Preço por (Item), cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
PERMANENTE (EQUIPAMENTO PARA O POLO DE COSTURA, no 
valor estimado de R$ 1.700,00 (Um mil e setecentos reais), tudo confor-
me disposto no Edital, cuja data para recebimento, abertura dos envelopes 
de propostas e sessão de disputa por lances, será realizada no dia 15 de 
Março de 2012, às 09:00 horas, (Horário de Brasília), no ENDEREÇO 
ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br, local este, onde poderá ser lida 
e retirada cópia completa do edital.
Ji-Paraná, 01 de Março de 2012.

NOEMI BRIZOLA 
Pregoeira

Decreto nº 16951/GAB/PMJP/12



Diário Ofi cial do Município de Ji-Paraná -  N. 127902- Ji-Paraná (RO), 2 de março de 2012


